
 

 

 
Администрация 

Ковернинского муниципального района 

 Нижегородской области  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                                                                                          №   

 
О внесении изменений в постановление Администрации Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области от 18.11.2019г. № 809 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры Ковернинского муниципального района Нижегородской области» 

 
В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ, Решения Совета депутатов Ковернинского 

муниципального округа от 24.12.2020 г. № 69 «О внесении изменений в решение Земского Собрания Ковернинского 

муниципального района от 26.12.2019 г. № 94 «О бюджете муниципального района  на 2020 год и на плановый период 2021-

2022 годов», в соответствии с п.6.7., 7.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Ковернинского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Ковернинского 

муниципального района от 25.02.2014 года № 88, Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области», утверждённую постановлением  Администрации Ковернинского муниципального района 

18.11.2019 г. № 809 (далее Программа) изменения, изложив отдельные пункты программы в следующей редакции: 

1.1.  в части 1 «Паспорт программы» пункт  «Объем расходов на реализацию программы за счет всех источников 

финансирования (в разбивке по подпрограммам и годам реализации)» изложить в следующей редакции: 
 

«Программа «Развитие культуры Ковернинского муниципального района» по годам (тыс.руб). 

 

 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Всего 

Всего, в т.ч. 54980,7 68236,6 58237,8 58543,3 239998,4 

Федеральный бюджет 906,3 1002,9 435,6 449,0 2793,8 

Областной бюджет 2008,9 1292,0 153,0 157,7 3611,6 

Бюджет района 52065,5 65941,7 57649,2 57936,6 233593,0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 

 

Подпрограмма 1 «Повышение общественно значимого статуса библиотеки, книги, чтения и уровня общей и информационной 

культуры» по годам (тыс.руб.) 

 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Всего 

Всего, в т.ч. 14648,4 16204,0 13568,8 13645,5 58066,7 

Федеральный бюджет 149,9 44,4 0 0 194,3 

Областной бюджет 1702,7 995,1 0 0 2697,8 

Бюджет района 12795,8 15164,5 13568,8 13645,5 55174,6 

Прочие источники 0 0 0 0 0 

 

Подпрограмма 2 «Народное художественное творчество» по годам (тыс.руб.) 

 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Всего 

Всего, в т.ч. 27556,7 34251,0 29102,3 29249,0 120159,0 

Федеральный бюджет 756,4 435,6 435,6 449,0 2076,6 

Областной бюджет 306,2 153,0 153,0 157,7 769,9 

Бюджет района 26494,1 33662,4 28513,7 28642,3 117312,5 

Прочие источники 0 0 0 0 0 

 

Подпрограмма 3 «Развитие музейного дела и туризма» по годам (тыс.руб.) 

 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Всего 

Всего, в т.ч. 3072,1 4256,1 4880,4 4897,9 17106,5 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

проект%20от%2008.10.2019.docx#Подпрограмма1
проект%20от%2008.10.2019.docx#Подпрограмма2
проект%20от%2008.10.2019.docx#Подпрограмма3


 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Бюджет района 3072,1 4256,1 4880,4 4897,9 17106,5 

Прочие источники 0 0 0 0 0 

 

Подпрограмма 4 «Деятельность и развитие школ дополнительного образования» по годам (тыс.руб.) 

 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Всего 

Всего, в т.ч. 6335,0 9652,9 7121,3 7146,7 30255,9 

Федеральный бюджет 0 522,9 0 0 522,9 

Областной бюджет 0 143,9 0 0 143,9 

Бюджет района 6335,0 8986,1 7121,3 7146,7 29589,1 

Прочие источники 0 0 0 0 0 

 

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» по годам (тыс.руб.) 

 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Всего 

Всего, в т.ч. 3368,6 3872,5 3565,0 3604,2 14410,3 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Бюджет района 3368,6 3872,5 3565,0 3604,2 14410,3 

Прочие источники 0 0 0 0 0 

» 

1.2. в части 2  раздел 2.4. таблицу «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции 

« 

Таблица 1.   

N  

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Категория   

расходов    

(капвложе

ния,НИОК

Р и    

прочие    

расходы)    

Сроки    

выполне

ния 

(год) 

Исполн

ители 

меропри

ятий 

Источники 

финансирования 

 Предполагаемый объем финансирования   

(по годам), тыс.руб.       

2019 2020 2021 2022 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа "Развитие культуры  

Ковернинского муниципального района  

Нижегородской области " 

 

Всего 54980,7 68236,6 58237,8 58543,3 239998,4 

федеральный 

бюджет      

906,3 1002,9 435,6 449,0 2793,8 

расходы    

областного 

бюджета        

2008,9 1292,0 153,0 157,7 3611,6 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

52065,5 65941,7 57649,2 57936,6 233593,0 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

1. Подпрограмма 1 «Повышение общественно 

значимого статуса библиотеки, книги, чтения и 

уровня общей и информационной культуры» 

 

Всего  14648,4 16204,0 13568,8 13645,5 58066,7 

федеральный 

бюджет      

149,9 44,4 0 0 194,3 

расходы    

областного 

бюджета        

1702,7 995,1 0 0 2697,8 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

12795,8 15164,5 13568,8 13645,5 55174,6 

расходы 0 0 0 0 0 

проект%20от%2008.10.2019.docx#Подпрограмма4


 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

1.1 Обеспечение 

библиотечного и 

информационного 

обслуживания 

Прочие 

расходы 

2019-

2022 

МУК 

ЦБС, 

ОКС 

Всего  14648,4 16204,0 13568,8 13645,5 58066,7 

федеральный 

бюджет      

149,9 44,4 0 0 194,3 

расходы    

областного 

бюджета        

1702,7 995,1 0 0 2697,8 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

12795,8 15164,5 13568,8 13645,5 55174,6 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

1.2 Участие в 

Федеральном 

проекте 

«Культурная 

среда» 

 

  

Прочие 

расходы 

2019-

2022 

МУК 

ЦБС 

Всего  0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет      

0 0 0 0 0 

расходы    

областного 

бюджета        

0 0 0 0 0 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

0 0 0 0 0 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

 Подпрограмма 2 «Народное художественное 

творчество» 

Всего  27556,7 34251,0 29102,3 29249,0 120159,0 

федеральный 

бюджет      

756,4 435,6 435,6 449,0 2076,6 

расходы    

областного 

бюджета        

306,2 153,0 153,0 157,7 769,9 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

26494,1 33662,4 28513,7 28642,3 117312,5 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

0 0 0 0 0 



 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

2.1 «Сохранение и 

развитие 

народного и 

художественного 

творчества» 

Прочие 

расходы 

2019-

2022 

МУК 

ЦКС 

Всего 23572,9 26727,5 25262,3 25495,5 101058,2 

федеральный 

бюджет      

435,6 435,6 435,6 449,0 1755,8 

расходы    

областного 

бюджета        

191,0 153,0 153,0 157,7 654,7 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

22946,3 26138,9 24673,7 24888,8 98647,7 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

2.2 «Развитие 

кинематографии» 

Прочие 

расходы 

2019-

2022 

МУК 

ЦКС 

Всего  3502,1 7523,5 3840,0 3753,5 18619,1 

федеральный 

бюджет      

0 0 0 0 0 

расходы    

областного 

бюджета        

0 0 0 0 0 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

3502,1 7523,5 3840,0 3753,5 18619,1 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

2.3 Участие в 

Федеральных 

проектах: 

­ ФП «Культурная 

среда» в рамках 

нацпроекта 

«Культура»; 

­ ФП «Культура 

малой Родины» 

 

Прочие 

расходы 

2019-

2022 

МУК 

ЦКС, 

ОКС 

Всего  481,7 0 0 0 481,7 

федеральный 

бюджет      

320,8 0 0 0 320,8 

расходы    

областного 

бюджета        

115,2 0 0 0 115,2 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

45,7 0 0 0 45,7 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 



 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 «Развитие музейного дела и 

туризма» 

Всего  3072,1 4256,1 4880,4 4897,9 17106,5 

федеральный 

бюджет      

0 0 0 0 0 

расходы    

областного 

бюджета        

0 0 0 0 0 

расходы     

бюджета  

Ковернинского 

муниципального 

района                    

3072,1 4256,1 4880,4 4897,9 17106,5 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

3.1 Предоставление 

доступа к 

культурному 

наследию, 

находящемуся 

 в музее 

Прочие 

расходы 

2019-

2022 

МУК 

МВЦ 

Отчи

на 

Всего  3072,1 3756,1 4380,4 4397,9 15606,5 

федеральный 

бюджет      

0 0 0 0 0 

расходы    

областного 

бюджета        

0 0 0 0 0 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

3072,1 3756,1 4380,4 4397,9 15606,5 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

3.2 Федеральный 

проект «Цифровая 

культура» 

Прочие 

расходы 

2019-

2022 

МУК 

МВЦ 

Отчи

на 

Всего  0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет      

0 0 0 0 0 

расходы    

областного 

бюджета        

0 0 0 0 0 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

0 0 0 0 0 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

3.3 Проведение Прочие 2020- МУК Всего  0 500,0 500,0 500,0 1500,0 



 

. мероприятий, 

направленных на 

развитие туризма 

расходы 2022 МВЦ 

«Отч

ина» 

федеральный 

бюджет      

0 0 0 0 0 

расходы    

областного 

бюджета        

0 0 0 0 0 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

0 500,0 500,0 500,0 1500,0 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

Подпрограмма  4 «Деятельность и развитие школ 

дополнительного образования» 

Всего  6335,0 9652,9 7121,3 7146,7 30255,9 

федеральный 

бюджет      

0 522,9 0 0 522,9 

расходы    

областного 

бюджета        

0 143,9 0 0 143,9 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

6335,0 8986,1 7121,3 7146,7 29589,1 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

4.1 Обеспечение 

сохранения и 

развитие системы 

дополнительного 

образования детей 

Прочие 

расходы 

2019-

2022 

ДХ

Ш, 

ДМ

Ш 

Всего  6335,0 9652,9 7121,3 7146,7 30255,9 

федеральный 

бюджет      

0 522,9 0 0 522,9 

расходы    

областного 

бюджета        

0 143,9 0 0 143,9 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

6335,0 8986,1 7121,3 7146,7 29589,1 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего  3368,6 3872,5 3565,0 3604,2 14410,3 

федеральный 

бюджет      

0 0 0 0 0 

расходы    

областного 

0 0 0 0 0 



 

бюджета        

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

3368,6 3872,5 3565,0 3604,2 14410,3 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

5.1 Содержание 

аппарата 

управления 

Прочие 

расходы 

2019-

2022 

Отде

л 

куль

туры 

и 

кино 

Всего  647,3 742,2 732,8 762,1 2884,4 

федеральный 

бюджет      

0 0 0 0 0 

расходы    

областного 

бюджета        

0 0 0 0 0 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

647,3 742,2 732,8 762,1 2884,4 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

5.2 Содержание 

централизованной 

бухгалтерии 

Прочие 

расходы 

2019-

2022 

Отде

л 

куль

туры 

и 

кино 

Всего  2721,3 3130,3 2832,2 2842,1 11525,9 

федеральный 

бюджет      

0 0 0 0 0 

расходы    

областного 

бюджета        

0 0 0 0 0 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

2721,3 3130,3 2832,2 2842,1 11525,9 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

» 

1.3. в части 2 в разделе 2.9. «Обоснование объема финансовых ресурсов», таблицу «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Таблица 3. 

Статус Наименование подпрограммы  Источники 

финансирования  

Расходы (тыс. руб.), годы 

2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 



 

Муниципальная  

программа  

"Развитие культуры Ковернинского  

муниципального района Нижегородской 

области» 

Всего 54980,7 68236,6 58237,8 58543,3 

федеральный бюджет      906,3 1002,9 435,6 449,0 

расходы    областного 

бюджета        

2008,9 1292,0 153,0 157,7 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

52065,5 65241,7 57649,2 57936,6 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 

 

0 

Подпрограмма 1  «Повышение общественно значимого 

статуса библиотеки, книги, чтения и 

уровня общей и информационной 

культуры» 

 

Всего  14648,4 16204,0 13568,8 13645,5 

федеральный бюджет      149,9 44,4 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

1702,7 995,1 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

12795,8 15164,5 13568,8 13645,5 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие  1.1 Обеспечение библиотечного и 

информационного обслуживания 

Всего 14648,4 16204,0 13568,8 13645,5 

федеральный бюджет      149,9 44,4 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

1702,7 995,1 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

12795,8 15164,5 13568,8 13645,5 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие  1.2. Участие в Федеральном проекте 

«Культурная среда» 

Всего 0 0 0 0 

федеральный бюджет      0 0 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

0 0 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

0 0 0 0 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

Подпрограмма 2  «Народное художественное творчество» Всего  27556,7 34251,0 29102,3 29249,0 

федеральный бюджет      756,4 435,6 435,6 449,0 

расходы    областного 

бюджета        

306,2 

 

153,0 153,0 157,7 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

26494,1 33662,4 28513,7 28642,3 



 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие 2.1 «Сохранение и развитие народного и 

художественного творчества» 

Всего  23572,9 26727,5 25262,3 29249,0 

федеральный бюджет      435,6 435,6 435,6 449,0 

расходы    областного 

бюджета        

191,0 153,0 153,0 157,7 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

22946,3 26138,9 24673,7 24888,8 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие  2.2 «Развитие кинематографии» Всего  3502,1 7523,5 3840,0 3753,5 

федеральный бюджет      0 0 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

0 0 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

3502,1 7523,5 3840,0 3753,5 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие  2.3 Участие в Федеральных проектах: 

­ ФП «Культурная среда» в рамках 

нацпроекта «Культура»; 

­ ФП «Культура малой Родины» 

 

Всего  481,7 0 0 0 

федеральный бюджет      320,8 0 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

115,2 0 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

45,7 0 0 0 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

Подпрограмма 3  «Развитие музейного дела и туризма» Всего  3072,1 4256,1 4880,4 4897,9 

федеральный бюджет      0 0 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

0 0 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

3072,1 4256,1 4880,4 4897,9 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие  3.1 Предоставление доступа к культурному 

наследию, находящемуся 

 в музее 

Всего, в т.ч. 3072,1 3756,1 4380,4 4397,9 

федеральный бюджет      0 0 0 0 



 

расходы    областного 

бюджета        

0 0 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

3072,1 3756,1 4380,4 4397,9 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие  3.2 

 

Федеральный проект «Цифровая 

культура» 

Всего, в т.ч. 0 0 0 0 

федеральный бюджет      0 0 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

0 0 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

0 0 0 0 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие 3.3. Проведение мероприятий, направленных 

на развитие туризма 

Всего, в т.ч. 0 500,0 500,0 500,0 

федеральный бюджет      0 0 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

0 0 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

0 500,0 500,0 500,0 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

Подпрограмма 4 «Деятельность и развитие школ 

дополнительного образования» 

Всего  6335,0 9652,9 7121,3 7146,7 

федеральный бюджет      0 522,9 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

0 143,9 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

6335,0 8986,1 7121,3 7146,7 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие  4.1 Обеспечение сохранения и развитие 

системы дополнительного образования 

детей 

Всего  6335,0 9652,9 7121,3 7146,7 

федеральный бюджет      0 522,9 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

0 143,9 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

6335,0 8986,1 7121,3 7146,7 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

0 0 0 0 



 

внебюджетных фондов         

 прочие     источники  0 0 0 0 

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего  3368,6 3872,5 3565,0 3604,2 

федеральный бюджет      0 0 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

0 0 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

3368,6 3872,5 3565,0 3604,2 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие 5.1 Содержание аппарата управления 

 

Всего  647,3 742,2 732,8 762,1 

федеральный бюджет      0 0 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

0 0 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

647,3 742,2 732,8 762,1 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие  5.2 Содержание централизованной 

бухгалтерии 

 

Всего  2721,3 3130,3 2832,2 2842,1 

федеральный бюджет      0 0 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

0 0 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского 

муниципального района                    

2721,3 3130,3 2832,2 2842,1 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

» 

1.4.В части 3.2. «Подпрограмма 2 «Народное художественное творчество» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» пункт «Объем 

расходов на реализацию подпрограммы за счет всех источников финансирования (в разбивке по годам реализации)» изложить в 

следующей редакции: 

 «Подпрограмма 2  «Народное художественное творчество» 

«                                                                                                                                                                     (тыс.руб.) 

 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Всего 

Всего, в т.ч. 27556,7 34251,0 29102,3 29249,0 120159,0 

Федеральный бюджет 756,4 435,6 435,6 449,0 2076,6 

Областной бюджет 306,2 153,0 153,0 157,7 769,9 

Бюджет района 26494,1 33662,4 28513,7 28642,3 117312,5 

Прочие источники 0 0 0 0 0 

» 

1.5. В части 3.2. «Подпрограмма 2 «Народное художественное творчество» в разделе 3.2.2.4. «Перечень основных мероприятий» 

таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

« 

N  

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Категория   

расходов    

(капвложен

ия,НИОКР 

и    прочие    

расходы)    

Сроки    

выполне

ния 

(год) 

Исполнители 

Мероприятий 

Источники 

финансирования 

Предполагаемый объем финансирования  

 (по годам), тыс.руб.       

2019 2020 2021 2022 Всего 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

Подпрограмма 2 «Народное художественное творчество» 

Всего  27556,7 34251,0 29102,3 29249,0 120159,0 

федеральный 

бюджет      

756,4 435,6 435,6 449,0 2076,6 

расходы    

областного 

бюджета        

306,2 153,0 153,0 157,7 769,9 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

26494,1 33662,4 28513,7 28642,3 117312,5 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

2.1 «Сохранение и 

развитие 

народного и 

художественного 

творчества» 

Прочие 

расходы 

2019-

2022 

МУК 

ЦКС 

Всего 23572,9 26727,5 25262,3 29249,0 101058,2 

федеральный 

бюджет      

435,6 435,6 435,6 449,0 1755,8 

расходы    

областного 

бюджета        

191,0 153,0 153,0 157,7 654,7 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

22946,3 26138,9 24673,7 28642,3 98647,7 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

2.2 «Развитие 

кинематографии» 

Прочие 

расходы 

2019-

2022 

МУК 

ЦКС 

Всего  3502,1 7523,5 3840,0 3753,5 18619,1 

федеральный 

бюджет      

0 0 0 0 0 

расходы    

областного 

бюджета        

0 0 0 0 0 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

3502,1 7523,5 3840,0 3753,5 18619,1 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

2.3 Участие в Прочие 2019- МУК Всего  481,7 0 0 0 481,7 



 

Федеральных 

проектах: 

­ ФП «Культурная 

среда» в рамках 

нацпроекта 

«Культура»; 

­ ФП «Культура 

малой Родины» 

 

расходы 2022 ЦКС федеральный 

бюджет      

320,8 0 0 0 320,8 

расходы    

областного 

бюджета        

115,2 0 0 0 115,2 

расходы     

бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

района                    

45,7 0 0 0 45,7 

расходы 

государственных 

внебюджетных 

фондов РФ      

0 0 0 0 0 

 расходы 

территориальных 

государственных             

внебюджетных 

фондов         

0 0 0 0 0 

 прочие     

источники  

0 0 0 0 0 

» 

1.6. В части 3.2. «Подпрограмма 2 «Народное художественное творчество» в разделе 3.2.2.9 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                                                                                                       Таблица 3. 

Статус Наименование подпрограммы  Источники финансирования  Расходы (тыс. руб.), годы 

2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 2  «Народное художественное 

творчество» 

Всего  27556,7 34251,0 29102,3 29249,0 

федеральный бюджет      756,4 435,6 435,6 449,0 

расходы    областного 

бюджета        

306,2 

 

153,0 153,0 157,7 

расходы     бюджета 

Ковернинского муниципального 

района                    

26494,1 33662,4 28513,7 28642,3 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие 2.1 «Сохранение и развитие 

народного и художественного 

творчества» 

Всего  23572,9 26727,5 25262,3 25495,5 

федеральный бюджет      435,6 435,6 435,6 449,0 

расходы    областного 

бюджета        

191,0 153,0 153,0 457,7 

расходы     бюджета 

Ковернинского муниципального 

района                    

22946,3 26138,9 24673,7 24888,8 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие 2.2 «Развитие кинематографии» Всего  3502,1 7523,5 3840,0 3753,5 

федеральный бюджет      0 0 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

0 0 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского муниципального 

района                    

3502,1 7523,5 3840,0 3753,5 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 



 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

мероприятие 2.3 Участие в Федеральных проектах: 

­ ФП «Культурная среда» в рамках 

нацпроекта «Культура»; 

­ ФП «Культура малой Родины» 

 

Всего  481,7 0 0 0 

федеральный бюджет      320,8 0 0 0 

расходы    областного 

бюджета        

115,2 0 0 0 

расходы     бюджета 

Ковернинского муниципального 

района                    

45,7 0 0 0 

расходы государственных 

внебюджетных фондов РФ      

0 0 0 0 

 расходы территориальных 

государственных             

внебюджетных фондов         

0 0 0 0 

 прочие     источники  0 0 0 0 

» 

            1.7. В части 5. «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» в разделе «Паспорт 

подпрограммы» пункт «Объем расходов на реализацию подпрограммы за счет всех источников финансирования (в 

разбивке по годам реализации)» изложить в следующей редакции: 

 

« Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» по годам (тыс.руб.) 
 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Всего 

Всего, в т.ч. 3368,6 3872,5 3565,0 3604,2 14410,3 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Бюджет района 3368,6 3872,5 3565,0 3604,2 14410,3 

Прочие источники 0 0 0 0 0 

» 

2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию через районную библиотеку и 

опубликованию на сайте Администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской области. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом культуры и кино 

Администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской области О.М. Цветкову. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                                         О.П. Шмелев 

 

 

  



 

Согласовано: 

 

Начальник финансового управления                                                                             В.Н. Соколова 

 

Заведующий отделом экономики                                                                                            М.А. Банкетова 

 

Коррупционные факторы выявлены / не выявлены 

 

Заведующий организационно-правовым отделом                                                             С.В. Некрасова 

 

 

Отпечатано  4 экз.: 

1. В Финансовое управление  –  1 

2. В отдел экономики - 1 

3. В отдел культуры и кино – 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

отделом культуры и кино                                                                                                    

О.М. Цветкова 

 

 

8(83157) 2-12-91  


